Letto, confermato, sottoscriita.

T

I PRESIDENTE

Doty Libiero MAZZAROPP! o , =

| SEGRETARIO- >

(/%/2 Dot;zé’%a Valenting T egops
A ER VA e s 7
e ———— i "“/‘/7/

e S S

FUBBLICAZIONE
Cop}ia o!(_alfa presente deliberazione:
als ' "art |
ensidell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot §/4 viene

pubblicata oggi ali'Albo P ' '
‘ retorio dell’ orni i
¥ viene trasmessa aj Comuni aderent aLIJrl?liJOnnisnzer 1o glom ronseedi

Pledimonte San Germano, 5@{ O&; 2021

ESECUTIVITA’

La pres;jente deliberazione & divenuta esecutiva | Oli' ! fgg"f

D e . . . N . .. . . T ‘
defcgrslandlem giorni dalla data di inizio delia pubblicazion |

Lgs. 18 agosto 2000, n. 287): (o 198 terzo comma,

perché resa immediataments ese -

18/08/2000, n. 267)

viene assegnata ’ I
gnata per 'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, &3/ ”

guibile (art. 134, quarto comma, del D. Lgs

0

2021

T

~

IL SEGRETARIO

-?‘S/f‘w)lai ritin /
b g

F ]@rigina!e
X | Copia cenfm*mede!%’@_a;igigaﬂé__J

- ]

Piedimonte San Germano,&{cﬂt ' 2027

Sy

Provincfa di Frosinone

5 étra i Comuidi Aguino, Colle San Magno, Biadimonie San Germano, RoCCaseccs, Vi a Lucis
ORIGINALE
KL COPIA
¥ :
DGGETTO residui attivi & passivi rendiconto del

‘Riaccertamento dei
bilancio 2020. N

L'anno duemilaventuno, il giorno ventotto del mese di aprile , alle ore 12.12 in Piedimonte San
Germano in modalita telematica, convocata dal Presidente, si & riunita ia Giunta dellUnione e

ha deliberato 'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

(= Fiy
MAZZAROPPL Libero | Presidente | x |
FERDINANDI Gioacchino | Assessore | x
SACCO Giuseppe | Assessore | L
IANNARELLI Antonlo Assessore | 1 X
GALELLA Stefania Assessore 3

Assume la Presidenza il presidente MAZZ AROPPI Libero
Partecipa it Segretario del’Unione Dotissa Valentina Lepore

I PRESIDENTE
Accertata la validita della presents seduta, dichiara aparti 1 laveri e sottopons zla
Giunta dell’Unione la seguente proposta di deliberazione sullargomento in oggetio,
corredata dei prescriiti parert. -




I Presidente s¢ e all’ i

Ufiés[deme so“rtgpoue- all’approvazione la

oggetto correlata di parere di cui all’articolo 1. 49 del D.Lgs n. 267/2000
oS : g AN FAY, .

seo R PO N :
seguente proposta di deliberazione concemente Vargomento in
- R nto

PREMESSO CHE:

con decreto legislativo n, 17 3 o ’

: lattvo n, 118 del 23 of 17 i 171
con e Comaba S e 23 glugﬂo_%ll, recante disposizioni in materia di armonizzaz] [
sistemi cont gl schemi di bilancio delle regioni, degli enti locals ! rane o
Individuai 1 princin tabili ‘ . e e e da
: puncip: contabili fondamentali del coordinamento dell
3 della Costituzione; L

-l 010 OTZANISH, SONO stati
a nanza pubblica ai senst dellart. 117 c
117,c.

at senst dell’art. 3 del sopra citato dlgs. 118/2011, le Amministrazion]

estione ai Hrincing - pubbliche devono adeguare ta nropy
o ai princini contabil senerali e di competenza finang, . eguare la Propiia

aria;

RICHTAMATO Part. 3 coinma 4 del dlgs. 118/2011 i1 quale stabilisce:

AL fine di dare attuazione af Drincpio contabi),
Al % 2o contabuy generale della competenza finanzior, netal ’ '
cut ar commia 1 proveedone, annuakments af vacceriamento dei residu i s nel s 1 g &
ol al j ! erle, Gl rigccerfanenio del residui st 1, werif Jini def
ragioni ded fro mrantenivent i 8 s ‘ ‘ i ¢ passivt, wertficando, af find ded rendicont
;n.<>, ents HETRERLD, P OIIORO CSSErE CORSErvali fia ¢ residui aitivi e entrate gecers /{l wgrbily g eserey W{[J'ﬁmm ‘
Yeriments, ma non incassate. Possono essere conservare ira 1 residii 21 o oy o o o
e MEFVGIE I residu hassivg qridabil
corsg dell eservizia, ma non pagate. Ie entrage ¢ Iy ipese accerfare ¢ vt s Uit it
pmns _ / CETIALE ¢ IREpegRale non esigibil melleserei v ’
smimediatanents re-inputate all esercizia in o somo estgibify, I st ot s consilri, o
i et 5] L o < G ele. La rermpalaione 26 efferis ‘
partimports, i fouds pluriennale di spesa, al fine di consentive, mell’ 5) / %/M/C g Dt e,
ar i . _ OHSERSLIE, Mell enlrala depdl esercivr supvesiiui. [isersos ‘
Dluriennale viniats o wopertira dells spese repmputiate, 2 45 ’/ temione d ;[ G50 eseraze suceesstvd, [iserizions del fondy
T _ pere rermpiiate. La costitusione del # BEO, 5
cass df resmpatazione contestuale 4 entrate ¢ 4 s L e (-mjmda plriennale vincolato won ; dfferinata i
agli stanziaments sovvelot dellarens : tipere. L variazion aghi stanziamenti del Jordo pluriennale vincolar
lansio rreiats, dellesercizio in cor ol e sereios l e
starngar TR0 1n corse ¢ dellesercizio precedente, nevessarie alla reimeite .
Spese nascertale sano sffettuate ion provvediments amminiss ; dedf, Lo 0 toomintepectt s el € ol
pese : ! PRILILSITGLIG Getla glunta entro 7 forming 114 pe /
rendivont P ‘ SEHRLE SHEFC T iermint prevists per Dapbrovesy
dicanto dell eservigio precedents. I rigesertamenty oridinario dei residui ¢ effettuato any v e o
. - - ‘ . ! SEEE 1ias, . 4 N N B rip e . .
della gestions provvisoria. Al termine detle Procedure df piacceriaments 1 ot e T PO
/ EHRERLD MO SORG cONSeryals vesidus

Lo ) g N 3L RO COrTTET
obbligazion: ridicanmente perfesionate”: i o corrispondona

VERIFICATO altresi ndic
- L adtrest quanto indicato al punto 9.1 dell’zlleoato 4 /2 y ]
applicato della contabiliti finanziagia, in merito alla ges tioﬂceg 1{:1' Ic/s:diell e TR0, et principio

RICHIAMATO incltre il princip 1
TATO inoltre il prmetpio contabile generaie n. 9 della pradenza, in base al quale wutt
i R z 2 d c

T P .
straz )U.b (S o 210 ant j‘]‘](—u'ﬂt @ 17 - - d - di ~
€4 10 [I b cn i @& 2 5 ) Ogﬂl a [3 v A pl p S d
4 Cas S £ SPOsIZIOT S ¢

LEmn CLCOl COon L 10, U ICo Va e Qae en V1 etla g Vel :1 are:
5 } e EC 1 51.1]. ]‘Iledf:sn'l 3 a1l gi’]_l 21006 1 JEbldU:L attrve assivi t 2
< F: CAr

- ]ﬂ fOIld’&teZ,Zﬂ glul‘ldlC"lc d(.l Cted [ accer FLc“. & [:{(iU €3 gll)ﬂl“l de C djt 5
L [t O
- I’Lc b 3 cl : ‘ L = 2 =
| 4 Gella S(:ﬂ.([eilzﬂ C€U Obbhgaleile P"GV‘LS a 111 OCCQ%IOHE d( I acce ‘1_“11"’16111’0 o]

dell'impegno;

- il permanere dell zion itori
. perms elie posizioni debitorie effety 15 im ‘ :
effettive degli iv pegni assunty

DATO ATTO che, in base al principio applicato delle

A o v contabilita finanziaria di cuj all’s T
118/2011, Ja reogmzione annuale dei residui | Potenaiasia & cul ol legato 4/2 .l D-Lgs.

: atiivi e passivi consente di individuare
tormalmente;

) 1crediti di dubbia e difficile esazione:
v e . - . - ’

b) 1 creditt riconosciut ass olutamente inesigihili:

&) i crediti ffi insussistent, per 'vyeny

editl riconosciuh sussistenty, per l’avve:r‘

uta lewale egting: L N
Accertamento del eredion giie estnzione o per mndebito ¢ erroneo

d) 1 debiti insussistenti o prescritt;
e) 1 crediti e i debiti non impuratl correttamente in bilancic 2 seguito di errort materiali o di
revisione della classificazione del bilancio, per i quali & necessatio procedere ad una loto

riclassificazione;
ficreditied 1 debitl imputati all'esercizio di riferimento che non risultano di competenza

fnanziatia di tale esercizio, per 1 quali & necessatio procedere alla reimputazione contabile.

RITENUTO pettanto necessario, al sensi dell’art. 3 comma 4 del .Lgs. 118/2011, procedere con il
tiaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, al fine di adeguarli al principio generale della
competenza finanziaria;

DATO ATTO che il Servizio finanziario ha ticevuto dai vari Settori dell’Unione Cingueciitd, per i vari |
residui attivi e passivi, le informazion: di cui alle lettere a), b), ©), d), €), ed f) sopra citate, e quindi occotre

riaccertare gli stessi sulla base del principio della competenza fimanziatia;

VISTE le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi contenute negli allegati su
indicazione dei settori dell’Unione Cinguecitta;

All A) Elenco residui attivi e passivi da riportare;

All B) Elenco residui attivi e passivi da cancellare;

VISTA la determinazione del responsabile dei servizi Finanziari n.228/22 del 31/12/2020 avente ad
oggetto :"Riaccertamento dei residui aftivi e passivi rendiconto del bilancio 20207;

VISTI

-l D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

-1l D.Lgs 23.06.2011, n. 118;

VISTA la Legge 27.12.2017, n. 208 (Legge di bilancio 2018);

VISTO lo Statuto dell’Unione Cinquecitta’;

VISTI i pareri favorevoli tecnico — contabili, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.L.vo
18.08.2000 n. 267,

Con voti unznimi e favorevoli resi net modi e nelle forme di Legge;

DELIBERA

1)di approvare le rsultanze del riaccertamento ordinario per Vesercizio 2020, di cui all’art. 3 comma 4 del
D.Lgs. 118/2011 dei residui attivi e passivi ai fini della predisposizione del rendiconto 2020, come nsulta
dagli allegati indicati, risultanti dall’operazione di riaccertamento ordinario allegati alla determinazione del
Responsabile Finanziario n.228/22 RAG. del 30/12/2020 che qui si intende ad ogni effetto richiamata e a
cui si rinvia per relationem che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- All A) Elenco residui attivi e passivi da riportare;

- All B) Elenco residui attivi e passivi da cancellare ;
3)DI TRASMETTERE il presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dal Principio contabile
applicato concernente la contabilita finanziaria (punto 9.3) al Consiglio deli” Unione Cinquecitta e al Tesoriere

dell’Ente; .
DI DICHIARARE con separata, unanime ¢ favorevole votazione espressa nei modi e nelle forme di



legge Ia presente deliberazi

one immediatamente eseguibile ai sensi dells normativa vigente,

\sopra scritta deliberazio
brignono parere favorey

1e, richlesto ai sensi dell”

9

dei servizi le e

articolo 49 del . Lgs. n. 267/2000, 1 responsabil;
rmano per

conferma

LA GIUNT A DELL'UNIONE Df COMUNT CIN QUECITTA

Vista la sopra scritta propeosta di del

iberazione concernente |
all’articolo 49 del D, Lgs. 2672000,

‘argomento in oggetto e correlata daj parere dj cyj

DELIBERA

Diapprovare la sopr

ascritta proposta di de
[noltre,

liberazione concernente Pargomento in oggetto.

LA GIUNTA DELL'UNIONE Dy COMUNTE CINQUECITTA,
Su proposta del Presidente;
Con voti unan imi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile al sensi dej comma 4 dell’articolo 134 dej D. Lgs n
267/2000.



